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DÉL-ONTARIÓTÓL A KÜKÜLLŐ VÖLGYÉIG PUSZTÍT AZ ÁRVÍZ
LGÉSZ KA NA DASZ E RTE Nő AZ ÁRVÍZVESZÉLY — ROBBAN- 
TASSAL IGYEKEZNEK ELTÁVOLÍTANI A JÉGTORLASZOKAT 
— KELETKANADABAN A GRAND FOLYÓ, ODAHAZA A HER- 
NAD, SAJÓ, UNC, LATORCA. VALAMINT AZ ARANYOS OKOZ
TA A LEGTÖBB PUSZTÍTÁST — NEMTÖRŐDÖMSÉGÜKKEL 

ÚJABB KESERŰSÉGGEL TETÉZTÉK A MEGSZÁLLÓK AZ 
ÖSLAKÓSSAG SZENVEDÉSEIT

Elnémult az erdélyi sajtóAtlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

• • •

Nemrég megírtuk, hogy el- és ötezer lel pénzbüntetésre Ítél-1 Itt csak könnyet töröl a kendő 
nyomott véreink szenvedéseinek te egy cikk miatt, amelyben ki- Csak búcsút int, nem hívogat. 
Ismertetése miatt a megszállott fejti, hogy a magyarul egyálta- i Virággal a nyár nem borltja 
területekről kitiltották a “Kana- Ián nem tudó regáti tanítóknak Csak a sírokat.

szinmagyar vidékekké való ki-1
nevezése a magyarságra nézve Lakodalmas nép előtt zárva, 
sérelmes. Az Ítélet példátlan fel- — Halottnézőnek nyílnak csak 

lert nem- Az ajtók — és a nép tükrére

töltények fülsiketítő robbanása. 
Még Így sem tudták azonban 
megakadályozni, hogy a miskol
ci járásban több községet el ne 
öntsön az ár. Legtöbbet Belső
bölcs lakói szenvedtek, kik kény 
telenek voltak a hideg éjszakát 

tenger partvidékén enyhébbre a szabadban tölteni, inig a derék 
fordult az Időjárás. Rzzel egyt- utászok fáklyafény mellett lgye- 
dejüleg azonban több helyütt ki- keztek menteni a szegénynegye- 
léptek medrükből a rendszerint; dek meglepett áldozatait és hol- 
sekéiy kanadai folyók, puszti-1 miját.
tássál fenyegetvén az alacso-' Szabolcsét egyelőre nem fe- 
Jtyabb fekvésű vidékeket.

Egyelőre a legnagyobb vesze
delem a Torontótól délnyugatra 
elterülő lapályon; Itt okoz ugya
nis legtöbb gondot a magyar- Ges*tel>’ és Hernádiak községek 
lakta Guelph városát Is érintő:kozott azintén fenyegető Jégtor- 
Grand folyó. Ennek mellékágai!Iaaz álL A katonaság megfeszi- 
szlntén kiléptek medrükből és!te.U erovel do|80zik a polgári la- 
ezer ineg ezer akeres területe-1 *'ossággal karöltve és ha kell, 
két öntöttek el néhány nap le-lugy a tüzérséget is kirendelik, 
forgása alatt. Már a közutakat h°gy l>erKŐtüzet zúdítson a Her

nád jégtorlaszaira.
A csehek felületes — vagy ép

pen rosszakaratulag nemtörő
döm — szlovenszkól politikája 
következtében a megszállott Fel 
vidéken

A várvavárt tavasz nem csu
pán jó hírekkel köszöntött be. 
Mig Nyugatkanadában 15 fokra 
zuhant a hőmérő és gyakori 
szélvihart harangoztak be ápri
lis közeledtével az időjósok — 
Keleten, akárcsak a Csendes

Niagara félszigeten, hogy valaki 
megfaggyon a nagy hidegben. A 
Port Arthur melletti Jackflsh és 
Twelve Mile tó között ez lett 
ugyanis egy 18 éves vadfogó 
szomorú vége. Társát, kivel egy 
beteg asszonynak vitt orvossá
got csak nagynehezen tudták 
megmenteni.

p. e. i. dal Magyar Vjság"-ot Minden
esetre gyengén állhat a kisán- 
tánt szénája, ha tízezer mérföl- 
des távolságból is árthat a pana- háborodást keltett, 
szók leplezetlen feltárása. A “ml csak a magyarság,.lónem az er- örömünnepen is gyászfátyolt 
lapunk" kitiltása egészen más délyi rumánság Is súlyt san elité-! 
lapra tartozik azonban, mint a li Bukarest azon politikáját, a- 
megszállott területeken élő vé- mellyel Erdélyt regáti tbztvisek- A székely legények kaszája

j Porladó csontba, kőbe vág. 
i Hallgat az ajkuk, róla a nótát 

A nagyváradi oláh hadtestpa- J Régen ellopták, 
rancsnokság ugyancsak meg-
idézte az ‘ Erdélyi Lapok" szer- ‘ Ordít az orkán a Hargitán, 
kesztőjét, Perédy Györgyöt és a Holló ül fent a Cenk-hegyen, 
lap Igazgatóját, Schaffler Ferea- Halott ősök szellemárnyai 
cet akikkel közölte, hogy az Csendesen lépjetek, csendesen. 
“Erdélyi Lapok” megjelenését 
végleg betiltotta.

Pnnce Edward lelind

ier » ebből 12000 Cher. 
lettantown fővárosban 
41; vasútié 27* mérteid aggat.

A LEGKISEBB kanadai tarto- 
mány. melynek alig kétezer 
•égyzetmérföld területén 
ezerről 88 ezerre csökkent a 
lakóeeág lélekszáma, szintén rá 
fizetéssel zárta költségvetési é- 
vét. A többi tartomány milliós 
deficitjével szemben azonban 
csak 24 ezer dollárra rúg az az

reink, az ottani őslakosság uj- kel és tanérőkkel szánja meg. 
Ságjainak tervszerű tönkretétele 
annak ellenére, hogy még az or- 
szágcsonkitó “béke”-szerzcdés 
is sajtószabadságot biztosit a 
kisebbségeknek.

A szomorú hírek ezzel s:em-

103
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Mán.ír

nvegeti komolyabb veszély, de 
Zemplén megyében, különösen a 
szerencsi járásban okozott sok 
gondot a Hemád duzzadása.

4.304 tekolájábr 160 
ezer tanuló Jár évente

588 CSALÁDI házat szándé
kozik építeni Winnipeg városa a 
munkanélküliség elleni«— saj
nos elég álmosan kezelt — ter
vek keretében. Az Arlington, 
McPhlllips, WllUam és a ma
gyarlakta McDermot uccák kö
zött elterülő hatalmas telek- 
tömböt építenék be a legmoder
nebb munkásnegyedek mintájá
ra. Tekintettel arra, hogy a kér
déses területen a város birtoká
ban van a telek kilenc tizede, re
mélik, hogy elő tudják teremte
ni a szükséges tőkét.

ben nem csupán Szlovenszkó- 
ban, hanem a Délvidéken, sőt 
újabban a másfélmillió magyart 
számláló Erdélyben Is a magyar 
kisebbségi sajtó ellen intézett 
hadjáratról számolnak be. Újab
ban minden napra esik legalább 
egy olyan áldozata, akinek el
vesztése pótolhatatlan hiányt je
lent a magyarságnak a román 
kormány elnyomó törekvéseivel 
szemben folytatott nehéz küz
delmében. A kolozsvári törvény
szék három esztendőre eltitotta 
Krenner Miklóst az újságírói 
munkakör gyakorlásától; né
hány napra rá pedig drákói Íté
letet hoztak a “Csíki Néplap" tu
lajdonosa és szerkesztője ellen. 
Hegedűs Nándort, a magyar 
párt volt kamarai képviselőjét, 
a “Nagyvárad" cirnü lap főszer
kesztőjét három napi fogházra tünk:

összeg, melyet nem tudtak ki
egyenlíteni az 1 1|S millió dol
lárt kitevő adójövedelemből.

A Hadak utján sápadoznak. 
Ritkulnak a szent csillagok, 
Könnyükkel sodornak szálat 
A székely asszonyok.

Az “Erdélyi Lapok” 1932 ka
rácsonyán indult meg és azóta 
hatalmas népszerűségre emelke 
dett. A lap nagyarányú elterje
dése már régen szellet szúrt a 
román hatóságoknak és a meg
félemlítés minden : eszközével

N. B.w Hegynek mennek, nagy terhet 
húznak,

Párolognak a lovacskák...
Ha valaha, most még jobban 
Csináljuk^a kalákát, a kalákát.

Majdnem
mint Írország: tenger 
partja 600 mérföld

akkora.

is számos helyen elborította az 
ár, a vasúti töltéseket pedig alá
mosta, minek következtében e-TRACADIE városka határán 

rendezték be évtizedekkel ez
előtt az egyetlen kanadai bél- 
poklos-kórházat. melynek sze
lencéére alig egy furat lakója 
van. A kórház rendkívül képzett 
orvosat Jelek szerint sikerrel 
tudják felvenni a küzdelmet ez 
ellen a gyilkos kórral szemben, 
mely a szó szoros értelmében él
ve rothasztja le a betegek csont
járól a húst. Újabban a második 
bélpoklost küldték haza négy é- 
vi kezelés után, teljesen felgyó
gyult állapotban.

igyekeztek bátor, szókimondó 
hangján tompítani és a magyar
ság jogaiért vívott erélyes küz- (A “kaláka” a társas segítség 
delmében megtántorítanj. A Bal- nyújtás megjelölésére honáit kerlhetnnk q
tóperek egész sorozatát zudltot- szó Székelyországban. Itt átvitt 
ták a lapra, de miután semmi értelemben Is megállja helyét: 
eszközzel sem lehetett eltántori- csináljuk a kalákát, azaz segít

sünk egymáson, ta/tsunk össze!
— A kanadai magyarság is bele- 
kapcsolódhatik ebbe a testvéri 
kalákába, ha kiveszi a maga ré
szét kanadai ismerőseinek felvi-

gyes szárnyvonalakon csak las
sított menetsebességgel közle-

a minden képzeletet felül
sok "helyött vaTósSggal é-"A.-bajba

jutott farmerek megmentésére
segélycsapatokat és robbantó i hezöJakósság szenvedése. Kas
járőröket szerveztek, azonban !sa környékét a legújabb jelenté- 
mindezidegig nem sikerült ke- SPk szerint elöntötte a Hernád 
resztültörni a víz folyását meg- f<;lsőf:lyása és a Tarca; Igló

részben Szepesolaszl község tel- • 
jesen víz alá került. Sáros we-

,, ., ... , , ,£ye legtöbb alacsony fekvésű
to híreket hoz a táviró. A gyö- falvát haaonló 8zomoru BO,sra
nyomi tavaszi időjárást ugyan juttattá az Ondava hömpölvgő 
állandónak Urtják Magyarorszá ] habjai. Gömörben rengeteg kárt 
gon miután a vadludak nagy ra- okozott a Rima, Balog. Turóc, 
jókban húzódnak észak felé, sőt de különösen a Sajó. Bereg me- 
megjelent a bíbic, a szélkiáltó gyében a Szernye kiöntésétől 
madár, a mocsaras reszeken pe- j tartanak, a jelenlegi cseh hatá- 

- „ . . , , diga vorosgém ... Az enyhére ron fekvo- Csap községet egé-
Beszamoltunk már a francia- fordult időben viszont felolvadt, BZen elöntötte a latorca árja. 

országi és finnországi kémperelt a szokatlanul hideg télben rend- Ugyancsak válságos a helyzet 
ről, melyek mögött orosz kato-! ki'"ül vastagra fagyott Jég a fo- az üng mentén is. Rendkívül
nai érdekek rejtőztek. Úgy Iát* ‘okon' A Csonka haza területén , niegneheziti az őslakosság vé-

szerencsére előre készültek az 
árvíz ellen.

inul a

Sask. tani a magyar kisebbségi érde
kek szolgálatából, betiltották a 
jap megjelenését. Sárközi Gyuri 
"Erdélyi Ének” cimü verse mi
att, melyet szóról szóra bemuta-

21 évvel ezelőtt még e 
Nortb-Weet Terrlto 
rleehei tartozott. akadályozó jégtorlaszokon.

A tengerentúlról szintén riasz
AZ OI.AJ mind több. vizet za- lágositásával.)var a tartomány politikai életé

ben. Eddig főleg értéktelen olaj- 
részvények és mesebeli olajku
tak izgatták egyes vidékek la
kosságát, újabban azonban 
mind nagyobb figyelemmel kisé 
rik a Reginában folyó hatósági

A halálba menekült egy rejtvényf ejtünk
A március 9-iki számunkban akarta megcsonkítani az ujsá- A NÉMET KÉMEK IS 

közzétett névsorból láthatták ol-! got, hiszen mindenegyes szá-1 *
vizsgálatot, mely az olajfinomító | vasóink, hogy az albertai Innis- mot hazaküld Abaujba, hol any-

fail városkában lakó Kiss Gyula nyira várják a “Kanadai Magyar 
honfitársunk is megfejtette ke- i Újság” példányait, 
resztrejtvényünket és jutalmul j 
egy évig díjtalanul kapja a “ml 
lapunk"-at. Azóta Kiss Gyula 
kényszerűségből feladta cipő ja
vítóműhelyét lnnisfailen és Cal
gary ba költözött, miután nem 
tudott eleget keresni ahhoz, ‘ 
hogy megéljen. Azt remélte1 
hogy a tavaszi munkákból neki 
is jut és jobban megtalálja szá-j 
mitását Calgary bán vagy an
nak környékén.

DOLGOZNAKSÍ* N. S.
Szónk észlete 200 évig 
klaknázhatatlan. noha 
1720 6U bányásszák

6
vállalatok visszaéléseit és a vá
sárlók kihasználását van hivat
va leplezni. Ugyancsak olyan hí
rek kerültek forgalomba, hogy a 
Rád vilié állomáson végződő 
CNR vonalat az amerikai olaj 
behozatala érdekében akarják 
Montanaig meghosszabbítani.

24 ÉVES szép tr lányra akad
tak a Donaldson skót hajózási 
vállalat "Sulalria” tehergősösé- 
nek egyik mentőcsónakjában, 
midőn a hajó Halifaxba érhe
tett. A 11 napi óceán utazás a- 
latt csupán két cipóval enyhltet 
te éhségét a vállalkozó szellemű 
lány, aki annyira meghűlt, hogy 
kórházban ápolják. — Egyik ka 
nadai teakereskedelmi vállalat 
utazója 77-lk óceán útja után ér
kezett Hallfaxba, ezzel világre
kordot állítván fel — persze ma
gukat a tengeren élő hajósokat 
nem számítva.

Miután Kiss Gyula már nincs 
Itöbbé, ezen számunkat meg- 
i küldöttük hozzátartozóinak Al- 
í sóvadász községbe, hogy ne vár
janak több levelet vagy újságot 
szerettüktöl, mert őt Is utolérte 
az ujhazában tönkrement, kiáb- 

| rándult, elkeseredett kivándor
lók legszomorubb tragédiája. ..

, , dekezését a csehek immel-ám-
Borsód megyében jma] intézkedése, viszont a ha- 

meg januárban megkezdte más
félmillió pengős költségvetéssel 
a gátépítést a tlszavidéki ármen 
tesitő társulat, de még Így Is 
nagy a kár.

szik a diktátorok nem vetik meg 
ezt a régi hírszerzési forrást, 
mert újabban több gyanúsítottat 
fogtak el, akik Németország ré
szére kémkedtek Lengyel és 
Csehországban. A strelnoi had
bíróság két német nemzetiségű 
lengyel állampolgárt, köztük 
egy asszonyt, Németország ja
vára folytatott kémkedésért 
életfogytiglani fegyházbüntetés
sel sújtott. Egy német állampol
gárt mint bűnsegédet tíz évi bör
tönre Ítéltek. Két vádlott ügyét 
elkülönítette a hadbíróság és a 

Az “Interparlamentáris Unió” rendes bírósághoz utalta át
. . , bizottsági üléseire Budapestre ér
később sikerült megtudnunk, kezen kü|földl de,eg4tusok e-
hogy milyen tragikus módon gyjk legénieke8ebh „emélyisé-
dobta el magától az életet az A- Jan Choinski-Dzleduszyckl

,Ai!°Va,»t8Z lengyel képviselő, aki mint .. 
községből kivándorolt honfitár- tamopoll váJa8ztókerüiet kül.

dőltje, 1930 óta a Szejm tagja.
.......... , Budapestet még diákkorából jólnélküliség láttára megbánta, ÍBmerl Munkatársunknak alkal- rohamosztagosokkal áUt össze- 

hogy feladata szerény jövede!- ma volt a lengyel képviselővel köttetésben A UkAsán ,alált 
met biztositó vidéki cipészséget tai4ikoznj írásokból kitűnt, hogy megbizói-
ElkeseFedésében rémeket látott, i nak utasítására Prágában mint
sót üldözési mánia vett rajta e-1 Ami Lengyelország mai táncosnő lépett fel, cseh katona 
rőt Egy napon azután pillanat- helyzetét illeti: hálásak lebe
ny! elmezavarában lakásán fel- tünk az erős kormányzatnak, a-

7 MILLIÓ dollár költséevetésl akasztotta magát. Nagy részvét mel>' el6re meglátta, hogy a mai 
hlAnv ,, ttk -g'lrto- mellett kisérték utolsó útjára. '*lság nem átmeneti jefiegu, ha- MAGYAR ZSÍRRAL FŐZNEK
hiány miatt feloszlatják a vtcto- 4 ^ nem mélyreható változásokról
rlal parlamentet és a Pattulo mi, Szerencsetlen véget ért hon-• gtó az étet minden
nls«érium . törvényhozó testű- fiUrsunk utotao leveles meg ^ ^ kiterjeBZked|k
let beleszólása nélkül fogja kor- semmi nyoma sincs a buskomor 
mányozni az országot — ha Ságnak. Inkább reményteljesen — Szeretném 
megszavazza a tartományi kép- Ír a jövőjéről, sőt minél több rejt hangsúlyozni, hogy most már 

a “Special Power* vény közlését kért Igaz ugyan— ml is egészen más érzéssel hall- 
Act"-eL Amennyiben Ottawa1 jegyzi meg többek között — so- gátjuk Magyarország revíziót 
nem siet a csendestengeri tartó- kan nem szeretnek foglalkozni sürgető propagandáját Beval- 
mány segítségére nagyobb ősz- vele s Így nehéz a szerkesztőnek lom, hogy ha eddig külföldön u- 
szeggeL úgy kétséges, hogy Bri- kielégíteni az olvasók Igényét tazva, a magyar revízió kérdése 
tish Columbia meg tudja úszni a Szegény Kiss Gyula még le te szóba került, ez nem volt na- 

Arra következő 12 hónapot csőd aél- másoka legutóbbi keresztrejtvé- gyón kellemes a ml fülünknek.
s ka

j lóságok együttműködése nélkül 
tehetetlen az elszegényedett vi- 
dvk az elemi erők pusztításával 
szemben.

| Az árvíz veszed elem Erdélyben 
Amidőn március közepén már. is egyre fokozódik. Főként Szl- 

r.yüvánvaló volt, hogy az ár- lágy- és Tordamegyében. Vészé 
mentesítő több száz munkása [ delmesen árad a Maros és a Ku
néin tud idejében megbirkózni a küllő is. Szllágysomlyó és Szál- 
veszedelemmel, kivezényelték a már között a vasutforgalom 
honvédség utászait, akik minta- ‘ megakadt, mert a töltést több 
szerű gyorsasággal láttak hozzá, helyütt elszakította az ár. Szü- 
az ár pusztításainak megakadá-1 netel a közelekdés Torda és Ab- 
lyozásáboz és a némádon hegy rudbánya között is, ahol az Ara
magasságig emelkedő Jégtorla-! nyos kilépett medréből és az e- 
szok eltávolításához. Éjjel-nap- gesz völgykatlanban felbecsül- 
pai vállvetve dolgoztak egymás i hetetlen károkat okozott. Az o~ 
mellett a csákányos munkások láb kormány közismert hanyag
áé katonák; időközönként mész-! sá ggal egyszerűen tudomást se 
szire visszhangzott a dinamit- vesz az árvízről.

Alta.
% millió ló. 850 eser 
birka ée 1% millió 
■ertéaállományAval 
rését. Lengyelország is 

támogatja
Mint megannyi más kivándo

rolt honfitársunk, ö is csalódott.
Nemsokára azután, hogy beküld \ ...
te a rejtvény megfejtését, a cal- fl magyar reVIZtOt 
gary postamester közölte, hogy 
Kiss Gyula elhalálozott Csak

A LEGÖREGEBB nyugatka
nadai asszony halálozott el Bd- 
montóban a 108 éves Maria Gol- 
nick személyében. Az öregasz- 
szony 94 éves korában jött Ka
nadába rokonaihoz Lengyel or
szágból és megérkezése óta Igen 
nagy népszerűségnek örvendett 
az edmontoni lengyelek között, 
miután élénken emlékezett visz- 
sza a múlt század történelmi ese

Que.
A legtöbb vajat tér 
meló tartomány, ko
séi 1.406 tejteleppel

Prágában a rendőrség névte- 
l len feljelentés következtében 
letartóztatott egy fiatal táncos- 
nőt, akit azzal vádolnak, hogy 
Németország javára kémkedett. 
A fiatal leány gyakran utazott 
Németországba, ahol állítólag

OUTREMONT, Montreal kül
városa Ismét öles betűkkel je- J 
tonik meg ti angol lapok hasáb- j
Jnln. Mint már megírtuk, a hó-S "lényeire és sohasem fogyott ki 
nap köeepén borzalmas tűzvész a mesébőL 
elpusztította a város egész sor 
bérházát, minek kapcsán há
rom ember életét vesztette. A

sunk. Nagy reményekkel ment 
be a városba, de a nagy munka-

LEGÚJABB HÍREKB. C. •50 HALOTT, 460 sebesült, 150 ezer heiléktalan a Hadoáate japánl kj- 
kötővároa három negyedrészét elhamvasztó tűzvész áldozata. Az Irtózztes vi
harban tehetetlen volt a 213 ezer lélekszámú város a vörös kakassal szemben. 
— Fucsu mandzsűriéi város 60 házát tönkretette egy titokzatos robbanás.

KANADA ne szállítson az ágyugyáraknak nikkelt te lápien ki a Nép
szövetségből — ezt követelte McSae szenátor te Woodaworth képviselő Otts- 
wában. A Jelek szerint Orosz- te Németország viszont hajlandók csatlakozni 
a Népszó vétséghez. — Az Egyesült államok 100 uj páncélost, aaar hadirepü
lőgépet épít 750 millióé költséggel.

A SZOVJET még az oláhokon Is tűit ősz vasúti szerencsétlenségek dol
gában. Márciusban már a negyedik nagy vaeutőeezeOtközéeröl érkezik jelen
tés, noha a híreket mindeddig titokban tartották. Az "Asooctsted Press" 
moszkvai kábeltávirata szerint a Svsrdlovsk melletti legutóbbi összeütközés
nek 31 ha!‘lse ée M eulvi

A ST. LAWRENCE csatorna végleges megépítését mé- som sikerült 
megakadályozni az amerikai vaautérdekeltaégeknek. Roossvelt elnök támo
gatja ugyanis New York állam azon tervét, hegy a szenátus kedvezőtlen sza
vazata ellenőre Kanada segítségével befejezik a csatornát te ezzel évente 200 
millió dollárt takarítanak meg a villamos áramot haspiáló környékbeli eme

nyomozás kiderítette, hogy a 
tűzvészt 9-10 éves gyerekek 
gyújtogatása okolta, akiket zárt 
ajtók mögött hallgatott ki a fia
talkorúak montreali bírósága.

Kikötött évente 61 li
ter (ötös keresi fel tisztekkel volt ismeretségben.

A CSEHEK

A prágai magyarfaló politika 
napról napra kénytelen engedni 
makacs állásfoglalásából s mind 
több magyar árut vásárol, ezzel 
is bizonyítván a történelmi Nagy 
Magyarország gazdasági egysé
gét A legutóbbi hónapok során 
20-20 ezer font olvasztott disz
nózsírt szállított egyedül Pécs 
városa Cseh-Szlovákiába.

Ont.
ércbányáiból több 
mint egy billió dót 
ternyi kincset bot

különösen
I sebesült áldozata van.lek

KÖNYÖRTELEN tél dúl még 
tolíi ésxaknyu- 

bár még a magja- 
lakott keleti vtdé- 
raazodott ki annyt-

a

A FRANCIA hadviselt katonák óriási tömegekben vonulnak Pirié felé, 
hegy a kormányt széleskörű reformok keresztülvitelére kényszerítsék. AMtő- 
>ag felelete agitátorok állnak a mozgalom mögött kb. V/2 millió taggal.I nyűnket, miután — Irta — nem; Ez azonban már a múlté.

■m

MÉpMl
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BX1 HAMAROSAN BESZÜNTETJÜK A RE- la* egyesített N6I Énekkar adta i alak jaH Petótit Sefcaik Gyula, a legutóbbi munkásperekben f kivételesen akadtok egyesületek la régi keret A
JgQ ( )f CEPTEK KÖZLÉSÉT — SIESSEN A jelő ezután Csendes Imre vesény Bem apót Henter Sándor sze-. szintén gondolkodóba ejtenek. I melyek hivatásuknak száz síi- meg lassú mozgásukkal avagy 

r£ZWt"‘''*' SZAVAZATOKKAL! lete mellett a “Magyarok Imi-,mélyesitette meg: Butkovk-* j De általában is a hatóságok jzalékig meg akartak felelni: #e teljen motdulatlanaigukkaL Kü-
ipMl____  I- _ 1_ Já”-t. lstvánffy Erzsébet szavalt. :Liazlóné. Bxobcszlat leve, Tt- mind gyakrabban avatkoznak j hogy ez nem sikerűn, nem égé- iöoóeén nem a gazdasági vilaig

SSZOliyOKIldK Keüer Annus pedig az “fiJ ó- már István és György, Korira bele úgy a gazdasági, mint a po- szén rajtuk múlott. : utolsó pár éveiben,
seink hazája” cimfi éneket rnu- F. István, Gfeüner György, va- Htlkai küzdelembe is és felfogó- Mindezért személyeket fele- a rohanáshoz szokott uj bevin-

ffll wkh chopped ham, and fry tatta be csengő hangján. Szűcs iamint a kis Kovács Misi és Mól- salk, Ítéleteik mind azt bizonyít- lőesé tenni, avagy csak hibáztat dorló nemzedéknek, mely hábő
in hot lant Mihály heged ükisérete mellett, nár Gyuazkó szintén nagyban Ják. hogy az eddigi türelmes n| is, nemhogy nem szabad, de írutói. forradalmaktól űzve. a fel

icing sugár fór hour Gra- "Ladányi"" A szabadságharc gyászos se- hozzájárultak az este sikeréhez, i módszereket megváltoztatták. nem is lehet, hiszen meg sem fordult középeurópai társadalmi
dually stir in 4 oz. ground nuf» gesviri végnapjaiból adott lz-;A súgó nehéz szerepét Friebert Még a ránk, magyarckra kelle- érthették ennek a szerencsétlen.: viszonyoktól, no meg a politikai
20 roaaUd and ground cDffe» PORK KIDNEV AND BRAIN telitőt a Friebert Antal rendezé-; „\ntalné töltötte be. Búcsúzóul a'“« jóakaratu brit mentalitás- Uj bevándorló-nemzedéknek tel- üldöztetésektől elkeseredve, a 
beana, 1 eqoare chocoiate, jaké Brown chopped onhms in a seben és közreműködésével szín ..petön Dalkrda" zárta be a min nak — lekk azerint — VÍS® fogósukban, gazdasági éa kultu- megszállott területről jövő bon
ét '/s lemon and the atlflly beat- llttle lard. Cicán and wash kid- re kerülő “Napnyugta után” sikerült ünnensé- s2lkadt ráHs Igényeikben teljesen idege- fltársalnk pedig a gőgös, gyóxe-
en whftes of 5 egga. Poor "In ney and bralns. removtng akin színdarab, melynek szereplői ™ „„ I Meg kell tehát vizsgálni, me- „ek voltak a régiekkel szemben lemtől megszédült országrablók
Kiessed Un and baké tat mode- from latter. Cut kldney In tbto egytól egyig tehetségük legja- ”et- nlelyTe a lxorod> l,'"ia el"tlyek azok a szervezetek, melyek és azok maradtak, ami termé- sanyargatásától zaklatva — ért- 
rate oven. Wlien cotA. cut in süees and add to cnioos. Beásó n vét vitték diadalra a múlt szá- (noksége alatt álló bizottság oly ben a magyarság a közeljövőben szeles is. hető, hogy rugalmasabb s alkot-

with JeOy or with black pepper and marjo- zad történelmének halhatatlan j szorgalmasan készült. megbízhat. A közeB birodalmi a háború előtti Nagymagyar- »l képes, megfelelőbb intézmé-
ram. Stew until half done then választások is ma már fontosab- iral4g kivándorlói egészen más nyékre vágyuk, melyeknek

“Zala" add brains and continue stewing # _ l>ak ránknézve, mint a legutób-' Fazda8ágl, politikai és kulturális Bőségével megkísérelhették vol
until tender. Balt totaate. Servei ElÖSÖdik # WíttaSOri blak. mert úgy a brit, mint ^ helyzetet hagyuk odahaza 25- na a *türhetőbb életszínvonal

“POGÁCSA" BUTTER with mashed potatoes. j Dl' L /™*I L ’ ** francia calakóeság is nagyobb so ^„.el ezelőtt, mint a háború- megteremtését. (Folytatjuk!)
BISCUITS jjjWnnenfárd” t *^trOlgClTOR L-lUbJÜ jelentőséget tulajdonit a legko- ^ megcsonkított, több fórra-1

Mis 2 Rá. of flour. 1 Ib. of' A magyar eredetű kanadai pol Felelős Sajtó Bizottság, elnöke xelebbl vtiaazt4enak' mint a k°" dalomtól felforgatott, kifosztott,'
butter, 4 egga and a bit of salt CITRON PRESERVE | árok clubL ,mmár keresztül-1 Tóth Jáncs; Önkéntes Jótékony elmúltaknak, már a négy év 6- földig sújtott, minden Izében fel 
with cold mllk. Kneed weU, roll | Peel cltron and remove eeeds., alaDvető munka nehéz- ^ Bizottság, elnökei Kovács to^01) mélyülő gazdaságL dult Csonkan.agyarország ki-i Március 27-lkén. kedden este
out and cut In zmati rounds Cut in smaD squarea To 4 lbs. , Lászlóné és Madács Mihály. nyomorúság miatt is. Nekünk vándortól, avagy a megszállott, s órakor az Alberta Hotel ter-

j cltron add 4 lbs. sugár and 4 tea- ^eln^gerSsodvedolgozik A c,ub MiQr 8ulyt helyez , Jó magyaroknak meg fontosabb a területekről átszármazó honfi- .„ében torija évi leszámoló és
“Szatmáry spoona vanília. Let stand over- * mag^^ mtovo- tékony8ágl Rteottoág működésé feljövő, miután ezen a válasz- társal A régiek úgy hitték, hogy! tisztújító gyűlését a Független

' "‘Kht day cook untU trans nalanak es különösen a indsori rp w en„ek a célja a táson a bevándorolt magyarok az uj bevándorlók is még a há-' Magyar Egylet, melyre ezúton
BUTTER COOKIES jparent. - Marmalade alsó may i honf,torsaink haladásának e -jjutcU wlndsorl magyarok segi-,ezrel 'ehetnek reszt, megszerez. ^ el6tt, Kanadába érkeztek.!|s meghívta a tagságot, vala- 

’ - »’ n,,ur % lb butter y Iksjbe made, uslng either cltron or,érése érdekében Az egylet cél- ^ A feJ|6d6 zenekar teljesebb vén a Polgárle-elet es az azzal: mlnt 6k Pedig a hábon, utáni mint mindazokat, akik magukat 
of 2 eggs, juice and Und of Vs le-, vegetahle marrow. Peel and re-; tára való tekintette Croll váró- kté,,itéBén Kopecznyt Károly Íaro P°Utikal jogokat. ! Kanada éppenugy nem hasonlít felvétetni óhajtják.
mon, V4 lb. sugár. Work weü ,'move seeds. To 4 lbs. cltron or i polgármester vállalta a disz- munká,kodjk Hogy a mag>.ar. Amint látjuk, ok épien elégia háború utánihoz, mint aho-__________________________
roU out Ibin. cut in shapes, marrow toké 2 lemons, 2 oran-; *'lnöki tisztségét, míg az újon- minél Jobban meglsmerhes- V8n arra, hogy komolyan ve-
brush with egg yolk, and baké. ! ges. Remove seeds, squeeze out nan megválasztott vezetőség aige Kanada irodalmi nolitikai í,y ük a dolgokat, ha nem a-tar-

következőképen alakul: ■

aem felelhettek

mert ennek
Bf

NUT CAKE
yoiks with 4 ozBeat S

half and spread 
whlpped ereim.

WINNIPEG. Mán.

then baké in moderate oven.

gyan az egész világ megválto
zott az elmúlt 25 év alatt. Még

gazdasági és földrajzi viszonyait illk» hogy kihasználják honfitár- ma is kevesen látják be, hogy
Földy József elnök, Koszla a Club kivívta azt, hogy a wlnd-ita'nk tájékozatlanságát és vég- legtöbb bajunk kutforrása az,

iát jós alelnök, Wannemacher Jó sori Technlcal School minden, télen elkeseredései. Nézzük csak hogy nem vesszük tudomásul az
zsef titkár. Kovács László jegy- hétfőn este, termet és tanítókat n'f mit tettek a rég. egyesülő- előttünk végbemenő nagy társa- 
ző, Somod! János pénztáros, Ml- bocsásson a magyarság rendel- tek a háború után bevándorolt dalmi változásokat, 
kita András és Godó Ferenc el- kezesére teljesen ingyenesen. j!V: nyárok érdekében? Mivel se- -A kanadai angol és francia ős 

! lenőrök. Kopasz István és Spin- Reméljük, hogy Windsor ma- Siették elő gazdasági és kultu- lakosság igényei, célkitűzései is 
;da Lajos ajtóőrök. Az egylet kü- s y ars ága nem fogja kihasználat rabs érdekeiket? Úgy fogad- lua nlAr mások, mint a régi nem 
lönféle, általánosabb ügyeinek tanul hagyni azt a sok jó alkal- lák-e, mint testvér a testvért zedékeké. Ezek után természetes 

^ e _ elintézésére öt bizottság: alakult inat amit a “Windsori Magyar- ezt a minden hitétől, reményei-, nek kell találnunk, hogy kiala-
Márciusi CSZinéllck áldozott Winnipeg <’s pedig Állandó Bizottság, el- eredetű Polgárok Clubja" vívott t<">1 megfosztott jelenlegi nem- kultok az uj bevándorlók uj in-

, nőké Temesy István; Vigalmi bi ki a kivándorolt magyarság e-. zedéket, akiknek a kanadai part tézményei és egyesületei, mivel
Három napra rá, hegy Nyu-| Józsefné érzéssel szavalta el Vég |zott8ág elnöke Moinár Zo]tán, melésére. raszállás volt úgyszólván utolsó

gatkanada legnagyobb napilap- vári “UJ szövetség" cimü versét,! p0[jt[kal Bizottság, tagjai Ko- Tóth János l nekirugaszkodásuk, gondolva: j
jónak palotáján plros-fehér-zöld majd a Szűcs Ernő cimbalom-1 váeg Láazló és Kovács András; sajtóbizottsági elnök, ha ez nem sikerül, akkor min-
lobogót lengetett a szél, Winnl- szólójára pedig magyar palotást ________ _________ den elveszett. — Be vallhatják,
peg magyarsága szlhültlg meg- és csárdást lejtett négy kis tán- ~w_hogy sz4z közül alig tíznek sem
töltötte a Molnár-féle "Magyar cos: Jáger Erzsi, Molnár Gyusz- wr j ,/ 1 | • sikerült. A nagy többség pedig
Vigadó" termet, hogy műsoros kó és a két kis Gyulai baba va- lv3D&ClB ülclgy&r t3rS3G3llDl napról napra rémülve tnpasztal
est keretében hódoljon március lóban feledhetetlen látványt ..................«, . háttá, hogy hiába hozta meg a
15-lke emlékének. A magyar-1 nyújtottak és vastapsot kaptak. lOIDOrUléSBirOl legnagyobb áldozatot, hiába
aág minden rétegéből százszám- a tartalmas ünnepi beszédet .. . ..... , , „ , . .! szorgalmas, becsületes, sőt alá-

a hivatalos Magyarországot pe- zetvén hallgatóit a magyar tör- nipegi honfitársunk irt., .ik már oda- ana«on megváltozott gazaasa érzi_ hogy m|nden hiáia, életé- 
dlg a konzulátus teljes tisztika- ténclem korszakalkotó, gyászos has. is tevékeny résit vett a társa- K es po I i at e yze egyelte- fiek f0]ytatA8a csupán vegetálás,1

fordulóin. Csak az igazságnak d*lml uervezkedésben. Mint .. ese- 8en kényszerít bennünket arra, melynek a vége elmerülés. 
tartozunk, midőn megállapítjuk "T* "T*””*1* “ hogy a raagyar8áR megvizsgálja Az ezekben a kétaégbeesett
hogy eddig még kevesen fejte- pJi3nazr'yujaTb'‘ ke!eto "kanadai eE^8U!?te.'4' i“t™Iljelt 8 ®* emberekben a régi egyesületek, 

ti Dal"-ját és Vörösmarty Mi- gették találóbban március 15-lke magyar mozgalmakat vess! boncolás f>íb a 0t*Balt’ h 5y m®an|^" intézményese vagy akár egyéni- 
hály “SzózatM-ját Istvánffy Mik- Jelentőségét a préri fővárosában, alá. Miután általános érdekű közügy- ,)en fe e *ek W8 eődigl céljaik- mint vezetők melléálltak-e, 
lós. Nagy tetszést aratott a ka- Különösen lélekbemarkoló volt,;rtl van ,K’- Előfizetőink tárgyilagos nak s a közeljövőben rájuk le- támogatták-e, adtak-e neki se- 
nadal születésű Koródy Lajos, aSnldőn beszéde végén a szónok a 1™!,e*bevágo hozzássoiásának kész- het-e bízni a kanadai magyar gits£geti uj reményt további 
nianltobai tanítóképző hallgató- magyar anyákat kérte fel. hogy ^"Kanada^MÍiCTar"Liság"" h*'yel érdekek képvi8eletét- küzdelmeikben vagy tanácsot
ja, ki Watson Klrkconnell fordi- neveljenek éppen olyan derék, Mert a közeljövő Igen kelle- kétségükben? Vezették-e, mint
táaában, angol nyelven mutatta j izzó magyar lelkű nemzedéket " mellen meglepetéseket hozhat, | öreg testvér <"fta(alabbat, hogy
be a “Talpra magyar”-L A "Pe- fiaikból és lányaikból, mint a- Azok a nagy változások, me- amit bizonyítanak az ottawai megmentse a botlástól és az el- 
tőfl Dalárda” és a külön ez al- í milyeneket ez a mai, talán még lyek napról-napra észlelhetők, parlament legújabb tárgyalásai, merüléstől? —Vallják be őszin- 
kalomra kibővített Szűcs zene-' az 1848-asnál is nehezebb idők itt Kanadában, úgy hivatalos, a tartományok és városok fele- tén önmaguknak a régi egyesti-

mlnt magánkörökben, keU hogy lós közegeinek megnyilatkozá- letek vezetői, Ismerjék el, hogy 
Mintegy visszhang gyanánt, 1 gondolkodásra kényszerítsenek sai. A bíróságok szigorú Ítéletei nagyon keveset tehettek. Persze

LETHBRIDGE, Alta
"Nordegg * juice, and pút through mincer 

i together with the cltron. Or lf 
POTATO AND HAM PATTIES preferred, mlnce only the cltron. 

Make a dough of >/* lb. bolled sllclng lemon and orange. Add 4 
potatoes, pút through eleve 3 oz. ‘ lbs. sugár and cook until trans- 
flour, 2 oz. butter, 1 oz. yeast, 5 parent, stlrring to prevent burn- 
egg yoiks and 2 tobleepoons sour ing. 
cream. Roll out, cut In rounds.

A helybeli Első Magyar Be- 
tegsegélyző Egylet április 2-lkán 
nagyszabású 
rendez, melyre ezúton is meg
hívja az érdeklődő magyarságot. 
A talp alá valót Bíró Ismert ze
nekara szolgáltatja.

táncmulatságot

“N.N.
Tóth István

TUDJA ÖN Ml A LEGOLCSÓBB 
— A "Ml LAPUNK"

HARMADIK ÉVE ÖRVENDEZTETJÜK MEG KERTÉSZKE. 
Dö ELŐFIZETŐINKET KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ, CSIRAKÉPES

INGYEN KONYHAKERTI
VETŐMAGVAK

szétosztásával. — 80 cent értékű magot kaphat ajándékba!ra képviselte.
A Himnusz eléneklése után ha 

tiaosan adta elő Petőfi “Nemze-
I: Éppen a megélhetéssel folytatott nehéeségek könnyítése céljából 

határozta el a “Kanadai Magyar Újság”, hogy mindazon olvasóinak 
az Idén Is teljes konyhak&tre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha 
előfizetésének rendezése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL a kiadóhi
vatalba beküld. Az egyik nagy kanadai magkereskedéssel kötött megál
lapodás értelmében több mlnt 80 cent értékű, kiváló minőségű vető
magot küldünk ki postai bérmentesítéssel mindazoknak, akik est a kí
nálkozó alkalmat nem akarják elszalasztani. A tizennyolc fajta konyha
kerti vetőmag'gytijtemény a kővetkezőkből áll:

I

1. BAB (zöld avagy vajbab), “Improved Oolden Wax", 1 ounce súlyú 
csomag, különösen korai, egy láb magasra növő, bőtermő bokros fajta.

2. BORSÓ (zöldborsó) “American Wonder” 1 ounce súlyú csomagban, 
egyike a legnépszertiü, korai fajtáknak, mely a legészakibb vidéken ts 
bőtermést biztosit.

3. HAGYMA (vöröshagyma) "Jellow Globe Dán vers” 1 nyolcad ounce 
csomagban, bőtermő, télire Is nagyszerűen eláll.

4. KALARABÉ "White Vienna Kohl Rabi” 1]8 ounce, zamatos, nagy 
termést ad, nem fás, nem pudvás fajta, nyersen Is ,lgen élvezetes.

6. KÁPOSZTA "Danlsh Ball Head” 1J8 ounce, nem kevesebb, mint 1000 
fontot nyomó termést ad, hatalmas, kemény fejeket Ígér.

6. KUKORICA (csemege- vagy asztali tengeri) "Golden Bantam” 1 
ounce. elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 inch bosszúra 
megnövő csutkán 8 soros Ízletes termést ad.

Kívánatra eredeti óhazai Hatvani-féle fekete kukoricából küldhetünk 
egy próba-csomagot azoknak, akik tavaly még nem próbálták ki ezt a 
kiváló fekete-ezemü csemegét. írja meg a rendeléskor, hogy a Hatvani, 

avagy “Golden Bantam8’ kukorciamagot kívánja!
7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) “Bull Nőse or Lprge Bell” két láb 

magasra növő száron 3 Inch bosszú és 2 inch átmérőjű édes zamatu 
gyümölcsöket hoz, töltött paprikának, úgyszintén nyersen is kiváló.

8. PARADICSOM "Earliana", a legkiválóbb korai, gyönyörű vérvörösre 
érő fajta, mely Idejében való kacsozás esetén Igen bőtermő.

9. PASTERNAK “Half Long Guernsev" 1|4 ounce, a Kanadában legjob
ban bevált, 10 inch hosszú változat, amely egész télre eláll.

10. PETREZSELYEM, vglódi tengerentúli “Túrnip Rooted Parsley", me
lyet meg sem vásárolhat a magkereskedésben. Gyökere Ízletes, zöld 
levele pedig valóságos tárháza az élet-erösltö “Vitám In "-nak. Jó ma
gyar leves el sem képzelhető petrezselyem zöldje nélkül!

11. RETEK (asztali retek) “Sparkler White Tlp”, 1|4 oünce, a legroha
mosabban növő kerti gyümölcs” mely minden héten friss termést ad, 
ha bizonyos időközökben vetjük.

12. SALÁTA “Black Seeded Slmpeon" 50 láb hosszú sor vetésére ele
gendő, nagyfejü, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

13. SÁRGARÉPA “Cbantenay Half Long", 1|4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztása la 
Igen egészséges.

14. SPENÓT (laboda vagy paraj) "Bloomadale or Savoy” 1|4 ounce, 
a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavaszi napon 
elvethetünk, majd később utána vethetünk, hogy egész nyárra ellát
hassuk magunkat ezzel a rengeteg “vitamin” táplálóanyaggal rendel
kező véleménnyel.

16. SÜTŐTÖK “Sugár Pie-Pumpkin” 10 inch átmérőre növő cukor-édes 
csemege, mely nemcsak sütve, hanem sült-tésztában Is elsőrendű.

16. TÖK (tőkkápossta) “Long IVhlte Traliing", tíz fészekre elegendő 
mag, mely megfelelő gondozás esetén még az északi vidékeken la 
kiválóan finom termést ad.

17. UGORKA “Improved Long Oreen", savanyításra a legkiválóbb fajta.
18. VŐRÖSRÉPA (cékla) 1|4 ounce, mely mintegy 25 láb hosszú sor ve

tésére elegendő, télire is eláll.

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYöRüVI RAGMA GOKAT la 
küldünk ki, szintén bérmentve, mindazoknak a honfitársainknak, akik 
EGY és FÉLÉVI előfizetést, azaz $3.00-t küldenek be kiadóhivatalunkba 
az előbb felsorolt és a kővetkező magokért:

TIZENKÉT SZEBBNÉL-SZEBB VI RAGFAJT A. úgymint 1. Búza
virág (Bacbelors Bút tón), 2. Disz mák (Poppy) 3. Futóka (Cllmbers), 
4. Kék nefelejts (Forget-me-not) 6. Mályva (Holyboeks) 6. Oroszlán- 
száj vagy tátika (Snapdragon) 7. Őszirózsa (Aster) 8. Petúnia. 9 Rezeda 
(Mignonéit) 10. Szalmavirág (Everlastlng), 1L Szarkaláb (Larkspur) és 
12. Viola.

kar óriási tapsot érdemeltek ki | megkövetelnek, 
magyaros dallamaikkal, Hinkel

A J0 FOGAS szikkadt homok, neki-nekiblztat feküdt, ha netalán a halál jön-. Az elvtársat elöntötte a mé
ta magát, hogy a hordó tártál- ne érte, hát legalább ágyban ta- reg: 
mát megkóstolja, de mikorára latja, 
belemártotta volna a nyelvét,
megcsendült fülébe a felesége nem Jött helyette más 
szava, hogy:

— Vadállat.
Hogy ml az örödgnek Is jött 

ki az asszony azzal a bolond
ágyteritővel! Most már régen olyan finom pálinka volt, hogy 
megkóstolta volna, de az asz- csoda! 
szony úgy elvette a kedvét azzal 

"vadállattal", 
hogy talán sohase kóstolja meg.

így történt aztán, hogy a 
hordó ott maradt az udvaron, 
mint egy titokzatos rém s hogy 
pedig az eső ne ártson neki, az 
asszony bekátrányozta.

csak egy ágytakarót terített ma 
gára s úgy nézte emberét dide
regve, hogy mit csinál.

Pintér Adám nem sokat gon
dolkodott, beütötte a hordó du
góját, ugyanakkor a bordó tar
talma a kezére fröccsent.

A halászok közrefogták, ér
deklődtek:

— Micsoda?

IRTA: NYARY ANDOR — Ne tréfáljon kee velem!— 
A halál azonban nem jött, ha- csillant meg a szeme. — Mond-Reggel volt, szép, ragyogó ta

vaszi reggel A Duna hatalmas 
hullámokban hömpölygőit. A 
halászok csónakjukkal lassú biz 
toeslggal haladtak az árral 
szemben. Mérgesek voltak, mert 
egész éjjel nem fogtok semmit.

Pintér Adám, a nagybajusza 
halász, elkáromkcdta magát:

— Addig nem megyünk haza 
amíg nem fogunk valamit!

— No, akkor máma a vizen 
maradunk, — dörmögte kelletle 
nül az egyik evezóslegény. —! A folyadékból kieresztett egy

pohárra valót és szemügyre vet-

ja meg az Igazat, vagy mindjárt 
Pintér Ádámnak olyan kedve fölhuzatom az ákácfára! 

kerekedett, hogy még a felesé-1 Fenyegetődzött, káromkodott 
gét is megtáncoltatta. Aztán me átkutatott mindent, csak a hor- 
gint ivott, mert hát a hordóban, dót nem nézte.I

Ki hiszi már el, hogy a pálin
kát a kátrányos hordóban tart
ják! Ha meg ott tartják, ki az a 
bolond, aki azt bevallja.

Mikor aztán az elvtárs mit 
sem talált a háznál, nagy orral 
elkullogott.

Pintér Ádám meg tovább ívott 
Utóbb már a vörös-őrök se bán-

Az egyik azt mondta, hogy bor 
a másik meg, hogy pálinka.

Pintér Adám a kezefejére 
fröccsent cseppeket szagolgatta 
aztán megszólalt:

— Fiira szaga van.

istenverte Az öreg halász ettől a naptól 
kedzve úgy élt a hordó mellett, 
mint a csuka az állóvízben.

az

A harmadik napon azonban 
egy kis baj történt

A mogorva és szomjas vörös
őr, akinek már régen szemet tolták. Az egész falu úgy tudta 
szúrt Pintér Ádám jókedve, meg ■ ugyanis, hogy az ördögökkel 

Egy szép napon kikiáltották a ál,itotta az ucca s*rkán rátá- cimborái, kik holmi lelkek eladá
madt: sa fejében pálinkát hordanak ne

Máma nem fogunk semmit.
Pintér Ádám felelni akart, de

lenyelte a szót, amint ugyanis a — A színe olyan, mint a pá- 
kormány mellól előre nézett, iá- Unkáé. De a szaga fura. 
tott valamit A megáradt víz hoz' A poharat az evezóslegény fe- 
to, sodorta mindig közelebb és ^ tartotta: 
közelebb. Minél közelebb ért a — Kóstold meg, Marci! 
csónakhoz. Pintér Adám szeme Marci megborzongott: 
annál fényesebben ragyogott. Mi — Én nem kóstolom meg, ha 
kor aztán végérvényesen meg-j akármi lesz Is. ördög tudja, ml 
bizonyosodott róla, hogy a vala-, lehet. Még belepusztulok, 
ml csakugyan az, aminek nézte ■— Bizonyosan hajszesz —ál-
hangos kiáltásba tőrt: ; lapította meg a másik legény.—

— Hordó! Boroshordó! — • Láttam a borbélynál. Annak van
olyan színe, mint a pálinkának.

Az egyik legény megbökte az' a szaga meg fura.
i Igen tudálékos arcot vágott: 

— Én aszondom, hajszesz
— Mondtam ugye! — beszélt van a hordóban!

Pintér Adám. — Mégis Erre már az asszony is kiokos
kodott az ágyteritöből:

A tele hordót kifogták s nagy — A minap kidobolták, hogy 
örömmel cipelték hazafelé. Köz- aki talál valamit, az ne vigye ha 
ben mindenül nagyokat nyelt, a za. mert a vadászok a vadálla- 
képzelete működött, hogy a bor tokát mérgezik, 
dó micsoda pompás itai lehet A 
hordót Pintér Adám udvarába 
tették, aztán a vén halász hozzá 
fogott, hogy megcsapolja. Ad-

tanácsköztársaságot. aztán a 
kisbiró uccáról-uccára járt és 
harsány szóval kihirdette a 
szesztilalmat.

A kocsmákat becsukták, a ha
lászok ital nélkül maradtak.

Pintér Adám szomjas volt, — De nem úgy van az! — a-:gatto. 
ümmögött, gondolkozott, rá-rá- kadékoskodott a voros-or. — KI; _ No, Pintér gazda, — mon- 
nézett a vizeskannára, de mén- dobolt4k. hogy szeszes italt nem dotta egy Ízben a jegyző, mikor

. j halvásárlás ügyében megfor-
Az öreg halászt bevitte a köz- dúlt az öreg halász házában, — 

ségi direktóriumhoz, majd az|ugyancsak becsben tartja kee 
csinál körülötte rendet.

>1— Kee Ívott!
Pintér Adám megrándltotta a Mikor aztán a tanácsköztár- 

\ állát:í- saság dicstelenségbe fűlt, az ü- 
— Azt nem nehéz kitalálni—(rés hordót beállította az első 

felelte ‘szárazon”. 1 szobába a főhelyre és ott tartó-

szabad Inni.ten megborzongott.
Inkább meghal, de vizet nem 

iszik, ha fizetnek is érte!
A nagy szomjúság aztán mű

ködésre késztette az agyát. A 
működő agy csalókat képeket Pintér Ádámot közrefogták, 
festett eléje 8 mlnt valami Fala úgy vallatták, hogy hol vette a 
Morgana, megjelent előtte a szeszt De a vallatás eredmény- 
hordó. télén maradt

az úszó testre mutatott.
-

/ ezt a rongyos kátrányos hordót, 
hogy itt tartja az első szobában.

evezővel:
— Tele van!

— Megérdemli, 
gott az öreg. — Ha ez nem lett 
volna, hát olyan valamit kellett 
volna innom a prolentár uralom 
alatt, amit még az életbe sem 
Ittam.

— Ugyan mit? — érdeklő
dött a jegyző.

Pintér gazda kezefejével vé- 
gtgsimltott a bajuszán, aztán 
megvetése jeléül a sarokba kö
pött:

— Vizet! — mondta undorod
va és össze borzadt

mosoly-
szaporán 
csak fogtunk valamit

Leakasztotta a szegről a ró
zsás bögrét, kiment a hordóhoz, 
csordultig eresztette a sárga fo- 

Az 6 véleménye az volt, hogy lyadékkal. aztán ezétslmitotto 
ez a hordó ta bizonyosan mé- kezefejével a bajuszát, a szemét 
reg. mert a rókák Igen elszapo- behunyta és a bögre tartalmát 
rodtok a szigetbe, aztán ezzel egy hajtókára leeresztette a tor

ta előkerült. A akarnák őket kiirtani
mivel pedig a Pintér Adám Izzadt, vakarod- Most már lesz, ami lesz! 

még , korinlotto, hát zott, a torka úgy égett, mlnt a Aztán bement a szobába és le-

Az elnök-elvtárs mérges volt 
és elrendelte Pintéréknél a ház
kutatást.

A detektiv-elvtársak megjelen 
tek az öreg halásznál s az egyik 
ráförmedt Ádám gazdára:

— Hol tartja kee a pálinkát?
Pintér Adám rámutatott a 

kátrányos hordóra:
— Ebbe! — mondta tompán.

m
Ismételten hangsúlyozzuk, hogy miután a vetőmagvak beszerzé

se nekünk la kiadást jelent, csakis azoknak küldhetjük meg az értékes 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két, 
tárt közvetlenül kiadóhivatalunknak küldenek be.

három dohkán.mi
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LE A KENYtZERMUNKAVALl óesi rózsakrumpHt 30 (ménéi ol 
ceóbban kínálják mázsánként A 
kereskedők, ügynökök azonban 
visszautasítják az alacsonyabb 
ajánlatokat, mert a hatóságok a 
megállapított árak alatt nem en
gedélyezik az értékesítést. Most 
abban bíznak, hogy a zöldfőzelé 
kék tavaszi nagyobb drágulása 
rövidesen bekövetkezik és a búr 
gonya fogyasztása nagyobb mé
reteket (cg ölteni.

(ÖTÉIT KAPHATÓ

LATUNK AZ ALÁBBI 
Üzletek BtN:

Kanadai dollárjátMunkás2 Újság
GYORSAN, BIZTOSAN tS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
iTHhiaSl. WINNIPEG. KAN. 

Hajójegyek, Bevánásrtiui

ML FIZETETT MUNKÁT A muwkanslkoll bal 
ESC TV • enCEKORl wzRELIEF HELYETT — ST

NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ARAB MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÖKTE. 
TESET — MUNKÁS-KÉP. 
VISELŐKET OTTAWÁBA!

TÓÉITAS ORSZÁGOS KI
TÉRVESZTÉSÉT —A KOZ 
OZCMEK SZÖVETKEZE, 
TEKKE ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSOKA KIIKTASATI

Montreal Que.
HARTMAN'S Statkmery

A PIKBTELÖK semmivel sem göt szétosztott a munkanélkü- 
menthetik munkástársaik bru- líek között, 300 pengőt pedig ci
tál Is bántalmazását — mondót- sikkasztott. A tanuk kihallgntá- 
ta Graham Winnipeg! rendőrbi- sa után a törvényszék Saguczot 
ró, midőn a Western Parking j tizbónapi börtönre, Nagy 8án- 
bentesárugyámál végbement ve dórt pedig öthónspi fogházra á- 
rekedés két vádlottját elit éke. | télte.
Egy évi és félévi börtönt mért ki 
* vádlottakra, míg nyolc más 
gyanúsított, köztük egy ma- 
gyár plketelö ügyében még nem 
mondtak Ítéletet.

M ás

ALEX A. KELEN
MM Cttr Hall A ve.rs

Welland-Port Colborne magyar ünnepe
A United Churfch kötelékébe 

tartozó port-colborne! magyar 
református egyház Jeles műked
velő gárdája bensőséges ünnep
ség keretében emlékezett meg 
március 15-lkén a magyar sza
badság hőseiről. Rabh Béni ren
dezésében mintaszerű műsort 
mutattak be szavalatokkal, ma
gánszámokkal. Külön elisme
rés Illeti a "Ml a haza" jelenet 
szereplőit, kiket lelkesen meg
tapsoltak.

Mint a “Welland-Port Colbor- 
ne Bvenlng Tribüné” clmü an
gol újságból értesülünk, a wel- 
landl "Musical Club" nemzetkft-

CHERRY D SZABÓ
II Ontario St tol. AZ AFRIKAI aranybányamun

káaok a bányák nagy nyereségé ____________________________________________________
bői részt követeltek s a villala- i zl hangversenyt rendezett, mely

ltok a bányászok követelését méli . alkatommal a magyar színeket
i lányosnak is találták s külön ju- Jehudi Menuhin new-yorki születésű, eredetileg orosz-zsidó szár- Tiszt. Farkas Károlyné képvlsel- 
! tadom fejében 500.000 font, azaz maz4su csodahegedüs, akit hát éves kora óta a világ egyik legna- te. Liszt Ferenc 16-lk rapszódlá- 

meg tavaly a parlament az 2K mlm6 doU4r részesedést oezl f*01* J^*^*??* nagyobb városainak ;ját adta el6 müvészi tolmácsé-

- -1—* =
pesten is megcsillogtatta tudását. Március 28-iki winnipegi fellé- érdemelt, meleg ünneplésben ré
pásé alkalmából mutatjuk be fényképét, amiért műsorába két szesitett a nagyszámú angol kö- 

magyar számot iktatott

és

Toronto Ont
VKRAINIAN B00K8ELLER8

824 Queen SL West.

e
20 MILLIÓ dollárt szavazott

VKRAINIAN BOOK STORE Gordon munkaügyi miniszter 
Ottawában bejelentette, az öez- 
s reget eddig nem használták fel 
teljes egészében, bárha számta
lan vidékről még nem érkeztek 
az államkincstárhoz a számlált 
s Így nem lehetetlen, hogy más 
alapból kell majd pótolni az eset 
lég előálló hiányt.

MAGYAR BORBÉLYÉ A 
BOROTVÁLAS VILÁG

REKORDJA
Két hete tartották meg hagyó 

mányoe fésülő és borotváló ver
senyüket a budapesti borbélyok 
és fodrászok a Gellért-szálló tér 
meiben. A nem mindennapi lát
ványosságra igen nagy érdeklő
dő közönség gyűlt egybe, annál 
Is Inkább, mert a verseny kere
tében mutatták be a tavaszi női

Hamilton, Ont. zönség.

ALEX A. KELEN LIMITED 
Streot Nerth.

FOGLALÁS HELYETT AZ ADGSSáGRENOEZtS TÖRVÉNYES VEDELHET 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT- 
REGEN FELÖL EMELE- 
SET — A KÖZIGAZGATÁS Ágii 
EGY8ZER08ITESET, AZ «

Rákja — 3*4 Zi ADÓTERHEK CSÖKKEN
TESET — AZ IPARI CIK- 

1L, KEK • A VASÚTI FUVAR 
? DIJAK LESZALLITASATI

KITŰNŐEK AZ UJ MAGYAR 
UTAK

CRUN ÉS KOHNPNukOldé. — Eevándorláel enged*-
«,ek — Oh IMI árucikkek nagyban ás Crün Móric felszólítja Kohn 

Régente állandó volt a pa- Salamont, hogy vegyen részt 
nasz, hogy a magyar utak nem egy üzletben, amelyről azonban 
jók. Ennek az az oka, hogy az a tárgyalások során kiderül, 
Óhaza közlekedése még nagyon hogy nem egészen napvilágra 
kfevert, a szekér és az autóköz- való.

J.,1 ét kéijttrtéi 0«yek.

*
íKitchener Ont.

S. JAROSZ
33* Kin* St. WMt.

Vjaácok — Folyóiratok. - Sslrarok. 
plpe ét cigaretta dohány

u"mA “MINIMUM Wage Act" né
ven Ismert törvény tudvalevőleg 
a tartományok hatáskörébe tar
tozik s ez nagyrészt az oka an
nak, hogy nem egységes ezen a
téren sem az ország közlgazga-j ég férfihajviselet divatját. A ver
taga. Bár mindaddig nem le8Z enyeket a tanoncok hajvágóver- 
rend ebben az életbevágó fon-lgenye nyUotta meg. Utána a 
toeságu kérdésben, mig az €* j mesterek és segédek női hajvá- 
gész országban nem hajtják vég!gó versenye következett, 
re a munkások kluzsorázása el-

lekedés aránya nagyon ingado
zó. Az autó nem szereti a hengg 
relt kőtörmelékből készült úgy
nevezett McAdam utat, a szekér 
vasabroncsa viszont tönkreteszi

Kohn felháborodik.
— De kérem, hogy mer ne

kem Ilyent ajánlani? Én tisztes
séges ember vagyok.

— Bocsánat — feleli Grün — 
ezt igazán nem tudhattam!

Farmer TudósítóWinnipeg, Mán.
McFARLAND pool-diktátort 

órákon át faggatta a bankok 
dolgait izeire boncoló parlamen
ti bizottság Ottawában. A Ben-

a szélviharok teljesen kiszárítot
ták, sőt egyes helyeken vesze
delmes mértékben fújták a ta
lajt. A több napos hóesés előre
láthatólag elegendő nedvességet 
juttat vetésig a földbe.

8ATURN IMPORTING CO.
HUndn, A ve. e CPR aaállodával 

ihes Meel B Main Straetim.
a legjobb autó-ütat is.

A magyar fővárosban egyre, 
több az autó és egyre kevesebb 
a szekér, tehát Budapest áttér
hetett az országúti burkolat kl- 
cerélésére. Ugyancsak sima búr
kolattal vonták be a Bécs és! buzdítsa epefejlesztesre

HAJAT — CALOMEL NÉLKÜL

MÁJA TESZI ÖNT 
BETEGGÉ

Inl rendeli.,é«le,. UK » h.Mí4v,™e»,. v.l»-
hogy Baskatchewan és British,m nt a "z es 'as ° bői a gazdaszövetkezetek élére
Columbia a férfi-munkások meg^ny után igen nagy érdeklődés ámtoU McFvarland a buzaértéke.

közben folyt le a gyorsborotvá
ló verseny. Itt 32 induló vett 
részt és a versenybíró “rajta!” 
jelére pillanatok alatt beszappa
nozták a legalább háromnapos 
szakállt viselő “vendég”-eket és

MOLNÁR GYULA
no Main St. — “Horn, Cafd" Étterem 
Es Bllllird. a magyarok találkoaó He

lye. — óhazai írek, dohány. A 8TEVENS kereskedelem
ügyi miniszter kezdeményezésé
re megindított vizsgálat nem Szeged felé vezető útvonalat, a-
csunán a gyárakban észlelhető mely az Anglia és India között1 hho1, •’°fy bodoB "" eeesiaéget csupán a gyarasoan esziemeto J , , legyen, májának 2 font folyadék epét
visszaéléseket hozta felszínre, tervezett nemzetközi ut legjobb ■ kell naponkéBt , M„-Veietébe juttatni
hanem nyilvánosság elé tárta a szakasza. Budapesten a munka- ^ Ha ez elmarad, megközdódnek a bajok
nagyvágók és városi tejcsamo- nélküliség csökkentése céljából roaai eméaxtéa, íaaau anyagkiválaaitáa
kok'farmert kiszipolyozó tévé- 30 uj utat építettek 8 és félmillió >»ián« leromlottság.
kény Bégét is. Az alacsony árak. Pengő költséggel. ".öl hHanrouLbcLíktt^
magas fuvardíjak, Igazságtalan í .ertvi.ek vagy eróazak .egitenek a ba
osztályozás, a közvetítő kereske | j&n? Ezek nem hatnak a májra.
delem nyerészkedése mind rész- GARAMI ERNŐ — HAZAMENT: önnek Carter Little Llver pilulAkra
letesen szerepelt az egyes tanuk r-nraml Fmfi a íiini-vnrnrnzA- ’V“ ,,ail*<*e T1"tUn nBvénrí, mag-__.. Garami Ernő, a magyarorsza-1bllhat6- gyOT, ét biztos hatású. Kérje
nyilatkozatában és a farmertár- ^ SZOcláldemokrata párt egy- bármely győgyazertárban. Vtáneato-
sadalom lélegzetvisszafolytva le kor| vezetője, aki legutóbb párt- j kát ne fogadjon el. Ara 25 cent.
si, hogy ezekután milyen intéz- j4vaj va]d nézeteltérései miatt!
kedéseket tesz a termelők érdé- gyesbe költözött, huzamosabli,

ideig tartó külföldi tartózkodása
után visszaérkezett Budapestre. I
A volt szocialista vezért az álló-1

védése érdekében is meg akarja 
szabni a legalacsonyabb munka- 
dijat.

sités gondjától teljesen megtö
rött ember benyomását keltette 
és nem csinált titkot abból, 
hogy válságos a gazdák jelenlegi 
helyzete. Országos feltűnést kel
tett, hogy McFarland Jövőre vo
natkozó terveit zárt ajtók mö
gött hallgatta meg a parlamenti 
bizottság.

GEORGE SZABÓ
372 Main Street, 

PénakOldéaek, hajójegyek, 
bevándorlóét engedélyek

TORDA-ARANYOS megye
sinfalval aragonit-kőbányájában
már tavaly is történt halálos Bze' nekilendültek a kezek. Egy perc
rencsétlenség. Most megint szo-|8em kelktt ée már meS ia volt 
moru esetről számolhatunk be> leeujabb gyorsborotváló világ- 
Bgy támasztó gerenda meglazu-.rekor^ ’ ll°ch JÓZ8ef 41 "ál
lása következtéin a bánya be-|Perc aIatt borotválta meg mo- 
omlott és több muoi őst maga Oelljét.
alá temetett Pálffy lábor olyan j a versenybíróság természete- 
s'dyosan megsebesült, hogy né- íen alaposan megvizsgálta a mo 
liány órai szenvedés után meg- delit, mert a szigorú versenysza

bályok szerint, ha az “áldozat”
vérzik vagy csak egyetlen szőr- ... ,

ILVLÁLOS szerencsétlenség szál található az arcán, akkor a *' Ve ° < K,S^
Borsód megyei edelé- j versenyzőt könyörtelenül kizár-j ,^.”ny^atr j^su

pedig a rossz amerikai krumpli
termés idézte elő.

Melville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

• Markellel nemben.

Lethbridge Álla. A SZÁNTÓFÖLDI vetőmag- 
jvak terén sokkal nagyobbnak 
mutatkozik a kereslet a prérin, 
mint eleinte gondolták. Még a 
reliefre szorulók részére beszer
zett készlet sem fogja fedezni a 
szükségletet Ugyancsak kevés J^adá- 

eti tarto-

SZARKA JÓZSEF
40* — <th A ve. South 

Plpe le clgaretladohány. hüvely áe
papír la kapható. (Hirdet*!)

balt.Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

IMI8—Mth St.
Telepítési Iroda — Péniktiidéa —

kében a kormány.

Dr, B1R0 KÁROLYSZABOLCS vármegyében a 
gazdák megnyitották a verme
ket és megkezdődött a burgo
nya átválogatása. Kisebb fagy
károk érték az elvermelt burgo- 

A HAVAZÁST nagy örömmel nyát és körülbelül 12—15 száza- 
üdvözölték a farmerek különö- lékra mg a téli tárolás vesztesé
sen Alberta déli vidékein. Az u- ge. A gazdák nem ragaszkodnak 
tóbbi hetek során ugyanis nem- j az átválogatás után sem a meg- 
csak kiengedett a fagy, hanem j állapított árakhoz, hanem az

történt a
nyl kőszénbánya egyik támájá- ják. Második lett Mihály László 
bán. Egy megrakott csille elsza- 50 másodperces és harmadik pe 
haduk és nagy sebességgel íu- dig Kendős Ferenc 60 másod- 
tott lefelé a tárnába. Pap And- perces idővel A tökéletes fod- 
rás meg akarta állítani a csillét, rász elmért az összetett ver
de nem sikerült. A nehéz vaskó- senyt nagy fölénnyel Varga Fe- 
csl az egyik kanyarodónál kivá- renc nyerte, második Petz Antal, 
gódovt a sínekből és a szeren- harmadik Kacsó I-aJos lett. 
esetlen eml«rt valósággal oda
préselte a tárna falához. A bá
nyász azonnal meghalt, A mis
kolci bányakapitányság megin
dította a vizsgálatot.

fagy, részben máson csak a rokonai várták. | 
Garami a hozzá intézett kérdé-j 
sekre kijelentette, hogy hazaér
kezése semmiféle kapcsolatban 
nincsen a bécsi eseményekkel. 
Semmi körülmények között sem 
foglalkozik a jövőben politiká-

Sebész és belgyógyász 
8 budapesti Gr. Apponyl 
Poliklinika v. tanársegédje

Dr. J. A. BURSTEIN SASKAT00N• winntpegi magyarok fogorvosa 

Rendelője nyitva esténként, 
teavatolt fájdalomnélküli hiúit, 
nakazorü fogtömés, müfogeorok. 

S62y, Main St WINNIPEG, Mán

205 Canada Building
Telefon: 2724

val.

Magyar Patika FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDRUMAR JÁNOSA SZOCIALISTA 
munkások magyarországi szak- 
szervezete 736 pengő munkanél
küli segélyt kapott szétosztásra. 
Sagucz Ágost hentesmester és 
Nagy Sándor titkár, a szervezet 
két vezetője, a pénzből 436 pen-

husipari
Mindenféle orvoaaácok ée Drue
8tora tárgyak kaphatók. írje Szűnnek fájdalmai, legalább részben? — kérdé Tycho, 

amint észrevette, hogy az ifjú arcát a sötétbibor lepi el, a felker
getett vér hatása alatt.

— Mintha egy tucat nehéz malomkerék forogna, őrölne 
és zakatolna fejemben. De a hasogatást mintha elvágta volna az 
Ön szere. Mit használt ellenmérgül?-

— Ebben az Irányban készséggel állok rendelkezésére ée 
szívesen közlöm minden méregnek ellenszerét.

Az ifjú fölényesen mosolygott.
— Azt hiszi? Nagy elbizakodottság kell ahhoz, hogy a 

divatos állati és növényi mérgek ellenszerei ismeretének birtoká
ban levőnek mondhassa valaki magát, eltekintve az egész halma- 
s-atnyi ásványi mérgektől is, nemcsak azért, mert a gyógyulás 
csak oly esetekben járhat sikerrel, ahol a megtámadó méreg ter
mészetét ismerjük, hanem főleg azért, mert a laikus előtt örök 
homály marad, hogy a méreg a szívműködést bénítja-e meg, 
avagy a lélegzést akadályozza, avagy halálos görcsöket okoz, 
avagy helyi gyulladást hoz-e magával, ami gyorsan ölő kelevény- 
i yé gennyesedik. Pedig most nem is szólok a vérmérgezésről, 
sem azokról a mérgezésekről, amelyek a hányás, szédülés és ál
talános rcsszullét tüneteivel kezdődnek, mert ezen esetekben 
mindig marad ideje a segítőnek az ellenszerek között válogatni.

— így theorice szívesen érdeklődöm széles tapasztalatai 
iránt, melyek oly gazdagoknak látszanak, hogy el sem képzelem, 
mily utakon juthatott azoknak birtokába.

— Ajándékozzon meg egy cseppnyi türelemmel, míg bá- 
gyadtságom elmúlik. Amit most elmondanék, az nem lenne ösz- 
szefüggő, mert az átkozott Indus-nyíl mérge nyilvánvalóan meg
támadta a gerincagyamat.

— Ne hagyjam magára, hogy kipihenhesse magát?
— Nem rossz! Én hetek óta mászom a szikla világot, ug- 

lálom keresztül a hasadékokat, verekszem a sakállal az éjjelt 
nyughelyért, bujkálok a fehér és színes emberek elől, lenyilazta- 
tom magamat az Indusokkal és foglyul engedem magamat ejteni 
csak azért, hogy önnel találkozhasaam és mikor végre szemtól- 
szemben állok önnel, akkor az az előzékeny kérdés ér, hogy ne 
hagyjon-e magamra!

— Már harmadszor érinti, hogy valami közölni valója van 
velem éa mindeddig nem elégítette ki kíváncsiságomat 
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hanem a hullámzó tó elé, ahol be kell mutatnod előbb az áldoza
tot. A főnökök és harcosok ott várnak.

A leáldozó nap sugarai rózsaszínben búcsúztak a Snow- 
Mountain havas bérceitől, melynek tükörképe szelíden himbáló- 
dott a tó hullámzó vizén, annak világoskék színével a legszebb 
bíborban egyesülve, melybe élesen rajzolódtak bele az egyenes 
növésű fenyőfák sötétzöld árnyképei

Igazán templom volt ez a környezet, olyan oltárképpel, 
melyet maga a természet rajzolt és színezett meg.

— A fehér foglyot szánni kell és segítségére lenni — szólt 
most Tycho kísérőjéhez. — Küldj hozzá egy asszonyt, aki bánni 
tud a betegekkel, de utasítsd őt szigorúan, hogy fel ne ébressze 
az alvót; Azután rendelkezzél hogy a mocsarak partjain egy ka
nóé várjon engem. Kísérőre nincs szükségem.

Fiatal Forgószél engedelmesen vette át a parancsot és 
megfelelő utasítást adott környezetének.

— Azt mondhatom — szólt azután Tychohoz, — hogy a 
Tarka Bikafej erősen pártolta tervedet. Köszönd meg neki, de 
őrizkedjél tőle! — Tette hozzá nyomatékosan.

— Meg fogom neki köszönni és őrizkedni fogok tőle.
A déli szél a nevadai sivatagról üdítő légáramlatot hozott 

magával, melynek éltető hatása alatt a rögtönzött oltár lángjai 
magasra szöktek a mind sűrűbben képződő felhők felé. A Big 
Horn havasai már-már elmerültek a távlat lilaszinü ködébe, el
lenben a hullámzó tavat határoló sziklafal, mint a jól megvilágí
tott színpadi dekoráció — veres fényben izzott és pompásan ki
emelte a királynő sírjára helyezett kecske sajátszerü alakját

— Légy üdvözölve nálunk Fehér Sólyom — hallatszott a 
Nagy Ütő szózata. — Tarka Bikafej el fogja űzni a gonosz szel
lemet, hogy ne lehessen jelen, mikor szövetséget köt veled né
pem, azután te fogaz áldozni az örökkön viruló Tekumah sírján, 
hogy megengeszteld atyáinkat a fehérek Iránt Tarka Bikafej, 
kész vagy-e elűzni a gonosz szellemet?

A varázsló, aki erre az alkalomra felrakta a bű háj hatal
mát hirdető összes Jelvényeit, imáiba látszott mélyedve, mert nem 
felelt a kérdésre. Tudván azt hogy most minden szem rajta függ, 
méltóságteljesen mozgott három társa között, akik sokatmondó 
hók usz-pék úszókkal szórakoztatták az osztatlan figyelmet A tű
zön rotyogó fazék tetejét közbe-közbe megemelgették és a szer- 
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bajit magyarul.

MASSIG’S DRUG STORE
BOX: 13* REGINA, EAGK.

,,AZ UJ TERMÉSZETES GYÓGYMÓD ff

bárom hatalmas kötet ü orvosi 
könyvnek egy házból sem szabad 
hiányoznia. Betegnek e egészséges
nek egyaránt nélkülözhetetlen ez 
a hézagpótló mű, mely világosan, 
könnyen érthető módon magyaráz
ta az egészséges életet.

f

“Az uj természetes gyógymód” 
a természetszerű gyógyeljária s az
egészségápoláa tan- éa késikönyve,
Irta: B1LZ F. E. Esen uj kiadást át-
dolgozták, a tudomány legújabb e
szak bevágó vívmányaival kibővítet 
lék éa előaaóval ellátták: Dr. Fri
gyes László orvos, az egészségtan 
k. tanára Budapesten, Dr. Madzaar- 
né szül. Jász! Alice, h. államtitkár, 
egyetemi magántanár neje, Dr. Nyi 

ró Gyula egyetemi magántanár, főorvos, Dr. Petrovich Ferenc ideg- és

A három vaskos kötet gyönyörű keménytáblás vászonkötésben, pünt a 
fend kép ia mutatja, összesen 2072 oldallal. A szöveg közé iktatott 800 |
ábrával, 40
rázok) azét vehető alakkal, a vitaminproblémát, a gyógynövényeket, ós 

módját, a legjobb előírásokat éa viseletvlzsgálati

képpel, 2, as emberi teát alkotórészeit és szerveit áb-

módszereket tartalmasé melléklettel.
a nélkülözhetetlen orvosi aa ára csak 12 dollár, mely-

béraentve küldjük- (Jegyexse 
btüneményes ér caak rövid Ideig leae érvényben, mely

, Iréeirteleset InaEak as áradd 15 dollárt* Íren adni amellett

es* a marat aa
írjon aa alábbi DANUBIA IMPORT Co.

. MÁN CANADA. (Utánvéttel csakis asm
fen a



KOLOZS MEGYE I versenyt a kisiparnak. A kor-j A kőszén bányákat kötelezik. “MORATÓRIUM” MENTI MEG
Borzalmas farkaskalandnak esett áldozatul két gazda, akik tnány már módosította a köz- hogy oksóbb szenet bocsássa- ] > AZ ELADÓSODOTT

Havasnagyfalu községbe igyekeztek. Bitón kívül más fegyver szállítási szabályzatot is, mert nak a kisipar rendel*e$éeért Az | GAZDÁKAT
nem volt náluk. Már csaknem maguk előtt látták lakóhelyük há- eddig különféle intézkedések adó fejében lefoglalt szerszám-j
zalL amikor tarkascsorda támadta meg ókét. Futni kezdtek, de miatt a kisiparosok nem tudták gépeket a kereskedelmi mlnisz- A magyar föld részletes a da
nain árosán kifulladtak. A farkascsorda rájuk rohant. Rövid, be- gyártmányaikat eladni az állam tér a törekvő kisiparosoknak | tait 40 év óta először újból fel-

: vés eiaskodás, majd borzalmas lakmározás kezdődött. A két nak. ! gépsegély formájában visszaad- g dolgozzák. Hamarosan megln-
gazdából csak néhány csontot találtak a borzalmas küzdelem Ezután minden hatósági mun-1 J«. Az adókedvezmények is sok dúlnak az előmunkálatok. A dót 

1 színhelyén, másnap reggel kában a munka nagy részét a panaszt tesznek jóvá és a kis- P* ennek ellenére sem lehet to-
SOMOCY MEGYE kisiparosok számára tartják iparosság régi kívánsága telje- vább halasrtanl hiszen M.gyar-

__ __ SOmoct MEGYE * honvédség a posta a sül akkor, amikor a kormány országon 1895 óta nem készült
LJra megnyílik a kaposvári erdei iskola. Hamarosan Is- ^ ^ h d vasúti u^«y-! megkönnyíti a hitelszerzést. I- átfogó mezőgazdasági staUszti- 

mét megjelenik a város főuccáján az erdei iskola gyüjtőkoodja•' ^TSSaííkíét valamint lyen Intézkedések révén gondos >»i felvétel. Maga az adatgyüj-
‘ ^ ”aP 4 DyUlt UD 8 egvenrubáját nagvrészben már kodnak arról, hogy a klsiparo- tés viszont több évig eltart ée

* ™ta*8*8°t- g ki8|pamtl kéazlttetik. Ezenki- sok lábra állhassanak és Így kü- egymülió pengőt emészt fel Ezt
vül gondoskodnak olyan cikkek lönböző munkáknál versenyké- a nagy munkát megelőzte a ma- 

Megtalálták a török világban elpusztult Medve-község nek a kisipar részéről való elő- pesen vegyék fel a harcot a gyá-í Byar fold terheiről szóló klmu-
I tatás. A gazdaadósságok nagy
ságát pontosan kiszámították. 

I Az adatok szerint

3tttmrotimml JnöuBtróa Jíair
holsts the Union Jack to greet 
exhlbitors or representatives 

from every part of the 
British Empire — May 4—14th. 

BUDAPEST, HUNGARY
Onty 1# K*«re írem London vla alr, 

32 hóért by rali.
A modem Capital ot aa ancien! lásd— TOLNA MEGYEa metropolis ballt oo 48.000 seres.
wllh a populatloa ot 1.411,000 ; 87

romjait. A Sió szabályozási munkák során Medina tolnamegyei állításáról, amelyekét eddig kül- vakkal, 
község mellett bukkantak a régészeti szempontból figyelemre- földről szereztek be. 
méltó leletre. A török világban elpusztult Medve községet még a 
bronzkor embere alapíthatta.

isbotele. 10 theotres. 2# mi
ftneot bathing eeUbUsmonts In the —ZS —n

a magyar
földművelő társadalom pénzügyi 

V • / . 1 .. 1 zxi kötelezettsége jelenleg 2,300 miiKülföldi piacért küzd az Unaza "ól azaz 2 i|s muuárd pengőt
Nagykapos aranytollu papját, a modern magyar költészet | a tesz kj Az ország 1,279.000 föld

egyik úttörő lángelméjét. Mécs Lászlót nem engedik ki többé fa- Magyarország kereken 81 rélyes leépítéséhez. A közüze- tulajdonosa közül 626.000-nek, 
Injából a csehek. Erdélyi diadalutja után a Csonkaországot akar- millió pengő kiviteli többletet nését szakértők fogják kivizsgál tehát mintegy a felének van te- 
ta ismét beutazni a nagy poéta, de a csehek elkobozták útlevelét, ért el az elmúlt évben. Az or- ni és aszerint javítanak az árun, hát adóssága'

szág külkereskedelmi mérlege csomagoláson stb. Főleg több 
tehát aktív, amire azelőtt alig lisztet szeretnének külföldön el-' 
volt példa. Okos gazdasági poli- adni. Nagyon sok jó magyar

world. 1,780 tramears, 1,410 zutotazi*.
216 hish speed bum ...

The “Queen of the Danube" UNC MEGYE

<Ekt (Center of (Eommtrre toith the jlear (Sast

ZALA MEGYE
Klskanlzsán, a Hunyadi-téren sporttelep létesítése céljából

munkálatok folynak. A földtöltéshez szükséges anyagot Anak . . . , . ..... . . , , ... , _ . .__rí im.uL . ..... , Ilkával most elérték hogy a be- liszt kerül forgalomba, viszontcyorgy gazda telkéről szállítják. Az utóbbi napokban az ásatá- . , . ... ....... 7* ,, , , .____ . ... ....______ , , .... , ... . . . , , hozatal 314 millió értékével igen sok silány lisztet magyarsok során egyre-raásra kerültek előkulonbozo csontvázák, a vizs- . klvitel „„„ céeérrel adtak el Ezért az állam
gálát megállapította, hogy ezek 1848-ból származnak, amikor a isz„emben ® U”tel 390 , ,ért “ “T
______ v ii ix i ii , v i. . x. i ,.eőre rúgott. A magyar kulkeres- osztályozni fogja a lisztet. Ez amagyarok ellen vonuló Jellasich katonáival ezen a vidéken haladt . . , , , . . ... , „ , . , , „ . ......, „ .... ... ,. ... . , .... . íf" kedelml mérleg javulására iga- “márkázás” nem lesz kötelező,keresztül. A katonák a kiskanizsai gazdákhoz szálltak, akik az ® .... ,
dott jelre éjszakán felkoncolták és elásták őket zán bUMke lehet “ Óhaza' Két C8ak 10601 ad azoknak a mal-
dou jelre éjszakán lelkoncolták es elásták őket évvel ezelőtt még meghaladta a moknak, amelyek a megfelelő

bevitel a kivitelt, tavaly már 6 j berendezés létesítésére és szak-
I rwrri Xrji . irinriinmri/iiriri millió volt a többlet, az idén pe- emberek alkalmazására hajlan-LhVEUÜ l A KISEMBEREKNEK! ,IÍK sí millió pengő' Még sokkal dók. Az állami márka fogja bi-

kedvezőbb lenne a helyzet akkor zonyitanl, hogy a liszt kiváló mi-
Nagyot változott az évek so-szág fogyasztó és vásárlóképes ha a búza ára nem zuhant vol- nőségü. Azt hiszik, hogy Ilyen 

rán az óhazai gondolkodás lrá- ; Bégének megcsappanása elsösor na annyira le, hiszen a fő kivite- módon olyan területeket le sl- 
nya. Végre győzött az az elv, ban a kisiparosokat sújtja. A 11 cikk nekünk mégis csak a me- kerül visszaszerezni a magyar

közterhek súlya alatt roskadozó zőgazdasági termények. kivitel számára ahol eddig ka-
panaszalt meg kell hallgatni és kiiai",aroBokl kozül n,em e»a ha" Megvizsgálhatjuk azt Is, hogy nadai ^ amerlkai li8zt szoritot. 
panasza t meg Ken naugatni es, j^iba menekült a vigasztalan é- milyen cikkek exportjában ve-
a kormánynak arra kell tőre- ,et el6, Magyarországon még szi fel a versenyt az Óhaza más ta ki a magyart'

mindig 340.000 család él a kis- országokkal. Nagymértékben e- 
iparból és Így egyetemes szem-' melkedett a búza, a cukor, a ser 
pontból fontos, több mint egy- {tés, a leölt baromfi, a gépek és 
milliót számláló tömeg megélhe- készülékek, valamint az elek- 

j tésének biztosítása.

Ezért volt fontos a gazdaadóe 
ságok rendezése és a terhelt 
csökkentése. A pénzügyminisz
tériumba már beérkezett az or
szág különböző részéből a jelen
tések és eszerint 89.140 birtokos 
kérte birtokának védetté való 
nyilvánítását. Ezeknek a legna
gyobb része törpe és kisbirto
kos, kiknek nagy kedvezmé
nyekkel könnyítik meg az adós
ság-törlesztést. A mezőgazda
ság kamatterheinek enyltése 
kétségtelenül emelni fogja 1 
mezőgazdaság teljesítőképessé
gét és a gazdavédelem hatása 
nemcsak a termeléssel kapcso
latban fog jelentkezni, hanem e- 
lőnyösen fog megmutatkozni ax 
egész gazdasági életben.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?
BACS -BODROG MEGYE

Békéssy György ügyészt, Szabadka utolsó magyar tiszt
viselőjét elbocsátották a város szolgálatából, minthogy a város 
az ügyészi hivatalt megszüntette. A nagy magyar város lakóinak 
sorsát ezentúl tehát kizárólag szerbek Irányítják.

CSIK MEGYE
A csíki közbirtokosság tagjait a rumán hatóságok újabban 

alaptalan büntetések kirovásával keserítik. Ezenkívül arra is kö
telezik a közbirtokosságot, hogy oláh nyelven vezessék ezentúl
könyveiket. hogy minden foglalkozási réteg

FEJÉR MEGYE
Balatonkarattyán magyaros cserkészházat építenek cser

kész-mérnök és cserkész-iparművészek tervei szerint maguk a 
cserkészfiuk. A kilencezer pengő jövedelemmel végződő nemezt- 
közl Jamboree után visszamaradt faanyagból létesítik a 25 ágyas 
menedékházat, mellyel a cserkészek balatoni táborozásait kíván
ják előmozdítani.

kednie, begy az előforduló bajo-: 
kát a lehetőséghez képest ki
küszöbölje.

A kisiparosok vannak talán a 
legnagyobb válságban. Az

1
jó egészsége megtartásában nagy segítségére 

lesz a

. ^ ^ F orni-f éle

I Alpenkráuter

lót-:

Idősebb korában
trotechnikai cikkek és a vasfél- 

j. A kormány meghallgatta a kis gyártmányok forgalma. Ezzel 
Iparosokat és a kisipar megmen- szemben nagymértékben csök- 
tésére kidolgozta a programját, kent a villamosgépek és készü- 
amely hármas irányú. Mindé- lékek, nyers ásványolaj, a kősó, 
r.ekelőtt munkaalkalmakat a- a tűzifa s a papirosanyag beho- 
kamak teremteni, másodsorban zatala. 
a kisiparosok adózásiban lénye
ges könnyítéseket vezetnek be 
és végül gondoskodnak a kis
iparosok olcsó hitel-ellátásáról.

! A munkaalkalmak teremtését 
| azzal kezdik, hogy a kormány 
i mek támasztották a legnagyobb

0
ioV

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

A gyomor működését serkenti. — Az emésztési folyamatot 
előmozdítja. — A széklet szabályozási elősegíti. —

A vizelet mennyiséget szaporítja.
Egy próba által meggyőződhet. Tiszta, az egészséget elő

segítő gyökerekből és füvekből készül, nem tarlmaz ártalmsa 
vagy szokást formáló anyagokat. Nem gyógyszertári orvos
ság. Csakis különleges ügynökök szállítják. írjon

DR. PETEK FAHRNEY & SONS CO.
61 2501 Washington Blvd.

Vámmentesen szállítva Kanadába.

Az már kedvezőtlenebb a ki
mutatásban, hogy csökkent a 
liszt, a tengeri, a nyersdohány, 
a kikészített bőr s az árpa kivi
tele. Valamennyi export-cikk ke 
reskedelmi forgalmának csőkké 
hozzálátott az állami üzemek e-

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
CHICAGO, IUL |❖

1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

o:
HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNEKI

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel emelkedett

No 1 66 cent; No 2 63 c; No S 61 e 
No 4 59 c; No 5 56 cent. 

i ZAB — változatlan
No 1 CW 33 cent; No 2 CW 11c 

ARRA — változatlan
No 3 CW 38 cent No 4 CW 27 cent 

LEN — változatlan
No 1 CW $1.46 No 2 CW $1.41 

I ROZS — 1 centtel emelkedett
No 1 CW 46 cent No 3 CW 4» cent.

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS v.„
— Arra la rá fogok térni Femendex — csak neki az evezőt 

a hullámoknak, mert Itt ragadunk. — Azután minden Jól lesz. —
£n leszek a kéz, te leezeez a fej...

A tetanusz beálltát megelőző láz kitört az Ifjún. Szemet 
tétován tekintettek az ürességbe, de tagjai ki- éa befelé görbül
tek a láz ereje alatt és karcsú teste vonaglani kezdett

Tycho gyorsan leszakasztá fehér ruházatát és megoldot
ta a homlokkendőt, mely az lrtóztató, tomahawktól ütött sebet 
takarta. De azonfelül alig volt az Ifjú testén tenyérnyi hely, mely 
régi és uj sebek, harapások, karcolások és zúződások nyomait ne 
hordta volna

rém lángol . .. megfullok ... a tengert nekem, hogy igyam be
lőle . .. tűz ... mindenütt tűz és izzó lobogás ...

— Itt a krízis. Most vagy-vagy! — mormogá elszántan 
Tycho és izmos karjával megragadta a beteget, hogy átfordítsa. 
Lapockája alá szúrta a tüt és az oubaint lassú, csendes nyomás- 
sal a bőre alá fecskendezte.

$

I i
A beteg hörgötL Szépen fejlett mellkasa hevesen zihált, 

úgyhogy Tycho alig volt képes ujjait az injectió helyére reászo- 
ritani, hogy a nedv vissza ne jöjjön.

Amint ujjait Így tartott a beteg vállain, szeme egy nevet ol
vasott, ami Izzó vassal volt beleégetve az Ifjú vállaiba.

— Tehát mégis jogosultak feltevéseim — sóhajtá lehan
goltam — Egy utolsó porclkájéig romlott lélek lakik e szép test
ben! Egy sátán Apolló alakjában. Vájjon mikép kereszteztem én 
az ő útjait?

PÉNZ-PIAC
(A Canadian Press már. 23-1 Jelent**) 
Amerikai dollár Tételnél $1.80 1(10

----- $610
28.7$ cent 
. 4.1$ cent 
. 2 .10 cent 
. 1.01 cent

Angol fontNÉGY középiskolát véglett 22 éves 
szerény, bázisa nevelésű, az angol éz 
német nyelvet Jól beszélő leány Józan 
gondolkodású hozzáillő magyar fiatal
ember Ismeretségét keresi. Hozomány 
nincs. Fényképpel ellátott “Szerény" 
jeligés leveleket n kiadóhivatal továb-

Magyar Pengő 
Cseh korona -.
Jugo dinár__
Rumán leu___

Tycho a kancsó egész tartalmát a sebre öntötte, amennyi
re lehetett, kimosta azt, Jodorformporral behintette ée saját fe
hérneműjéből tépve gyolcsot újra bekötözte. Azután, mély rész
véttel eltelve a titokzatos múltú Ifjú Iránt, aki minden elvetemült
sége dacára is méltónak látszott a szánalomra — a beteg mellé 
térdelt ée elővéve óráját, a lázbeteg ütőérverését számolta.

A lát rohamosan emelkedett Az Ifjú hevesen hánykolódott 
s nyugágyon, alig érthetően dobálta ki az összefüggéstelen sza
vakat:

Budapesti jegyzés 1834 mire 3*én
Kanad la dollár 
Amerikai dollár

. P 3.33—1.13 
.. P 141—1.43Mélyen elgondolkodott eseménydús múltja felett, de egyet

len mozzanatra nem lelt, mely vonatkozásba lett volna hozható 
ezzel az érdekes kalandorral.

Emlékezett arra, hogy a kunyhó előtti sarkokon bokrokat 
látott Kisietett, a bokrokon a fekete ribizli bogyói Integettek. 
Tycho sebtében leszedett belőlük néhányat, nedvüket edénybe 
csavarta és mgnedvesité vele a betegnek szárazságtól égő ajkait.

23 5bit
30 ÉVES fiatalember, 20—30 év közöt
ti házvezetőnőt keres, kivel megtet
sző* esetén hsjlindó házasságra la 
lépni. Fényképei leveleket a kiadóhi
vatalba kérek “Tava*" jeligére. 23-5

ALLAT - VASÁR
SZOPÓS BORJÚ 50 centtel emelkedett 

.... 3.00 — 7.00
. . . 2 50 — 1.00

Jő
— A kapitány Idegei! Hahaha! ... Mit törődik a fej a 

holnappal! ... Felvitte ax isten a dolgunkat; a harmadik emelet
re. Ugy-e hosszú a lapát? ... Hová megyünk Innét? Ax égbe? A
pokolba? Oltsd el Fernandex ------ ! összeégek . .. Lávába
hullottam .. magam vagyok a tűzhányó — óh jaj — égek be
lülről . . . ; dl

Közép* .......
TINÓ — változatlanLEVELES DOHÁNYT sötét vagy vilá

gos barnát 10 fontos csomagokban 
bérmentve szállítok Ontarlóba $1.25, 
Quebec és Manitoba $1-45, Saakatche- 
* an és Nova Scotlába $1.65, Albertába 
$1.80, British Columbiába $1.90. Cím: 
Jós. Horváth Amherstburg, Ont. 24-34

3.23 — 5 23 
3.00 — 4.00

Jó— Kétszeresen örülnék, ha legyőztem volna a kórt. Most 
már nincs ápolóra szüksége. Ha sikerült a közbelépésem, úgy egy 
félórai alvás után talpra állhat. Ha nem sikerült — úgy a Min
denható legyen irgalmas bűnös lelkének.

Ezen el nem mondott, csak átgondolt beszéd után, a füg
gönyöket kereszté és fel-aláaétált, míg ax uccaaarokról felhang
zó lárma arrafelé nem vonta figyelmét

Fiatal Forgószél alakját Ismerte fel először, aki türelmet- 
knségében megelőzve az Indus diplomácia követségének tagjait, 
már messziről kiáltott feléje:

Közepes
ÖKÖR — 28 centtel emelkedett

4 50 — 5.10
1 50 — 4.25
2.60 — 2.00

ló
Közép*
Silány .

BIKA — 25 centtel emelkedettA beteg ajkai felcsere pesedtek. Megduzzadt arcából majd 
hogy elő nem serkent a vér. Lehelkte egészen forró volt és teste 

Ivekké görbült a fájdalomtól
Tycho növekvő aggodalommal számolta a pulzust és elő- 

héexlté ax oubaln-oldatot, hogy még egy utolsó kísérletet tegyen. 
— Te reszketsz? . .. Fernandex? ... Hát nem láttál még 

gályát, hullákkal telve, melyen a tetemek a padokhoz van- 
láncolva? Bgy hallgató koporsó, melyet felgyújt a láng és ttt-

2.00 — 2.75 
1.25 — 1.75

JóELADÓ FARMOK. Levelesé*™ értei 
aiében Btrntton kornyékén minden el 
uló föld gazdára fog találni ezen a ta
vaszon. A letelepült azámoe magyar 
gasda bizonyltja, hogy Stratton kör
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele
peiéire égé* Kanadában. Még mindig 
kapható oleaö. erdővel borított föld 
1-tól 5 dollárig akerje, mflvelt farmok 
HŐI 20 dollárig akerje. Néhány 30 *-

Silány
SERT«S — változatlan

140Válogatott 
Nehéz .... 
Könnyű ... 
No. 1. koca 
No. 2. koca 

BÁRÁNY

746

— Jöjj Fehér Sólyom és halld meg, hogy mit határoztak 
népünk bölcsei!

Tycho szeretett volna annak értelmére nézve kérdést In
tézni ha az indusvezér örömteljes arca azt éleve el nem árulta 
volna.

140
SJ»

emeletig ée be lékap odabUlncselt lábainkba.
; ég a karom; ég a vérem! Po-

25 centtel emelkedett
.......... 7.00 — 7.16

•Hány ........................  5 00 — 0 00
BIRKA — változatlen

Segíti JÓ! — ég a
vagy ISO akar* homwtead la kapha
tó 15 dollárért Kereaaen fel azemélye- 

vagy Írjon még ma John Demeter 
STRATTON, Ont.

». Lánjten^er hullámzik körülöttünk. A tűz ... a tűz .. a vé-
— 126 —

— Nem arra megyünk — szólt a meginduló Tychohoz. 
— 127 —

1.50 — 1.10 
1.* — 1.2b

Jő
is.- Silány

LKHET AZ ÓHAZA AKÁR CDC8ANTAXK. AKÁR MOSTOHÁNK, D* MÉGIS CSAK A Ml BGTKTL4EN — SZÜLÖKÖLDCNK! Winnipeg, Mán. 1914 mire. 27.I.
$I IRSZvl\-HAZADNAK 

RENDÜLETLENÜL 

UfCY HÍVE. ÓH MAGYAR!"|

"CSONKAMAG Y AROR3ZAQ 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZAO 
MENNYORSZÁG!”VB
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI
CÍMŰI

I

SÁNDOR UOCA 18. IV. S.

*
: '

kiadó továbbitJeligés levelet

KICSI! NAGY
Árban Eredményből

I
a

APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 60 c., 

bárom számban $1.25 
Szigorúan előre fizetendő

PH 4/l*
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